



PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA EUZÉBIA	FOLHA Nº:	01/01.
OBRA: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM CBUQ DO PARQUE DE EXPOSIÇÕES/ PÁTIO DE VEÍCULOS MUNICIPAL	DATA:	19/06/2023

REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: TABELA SEINFRA - REGIÃO LESTE - JANEIRO/2023 - COM DESONERAÇÃO E SINAPI MG- 04/2023 DESONERADA	()	DIRETA	(X)	INDIRETA
---	-----	--------	-------	----------

1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES	R\$145.202,07
-----	-----------------------	---------------

1.2	RO-41081	Regularização do sub-leito (proctor normal)	M2	4.254,28	R\$1,20	R\$1,56	R\$6.636,68
-----	----------	---	----	----------	---------	---------	-------------

1.1	ED 00004	TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 20KM E MENOR QUE 100KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO	M2XKM	11.004,00	R\$1,01	R\$0,10	R\$05.150,00
-----	----------	---	-------	-----------	---------	---------	--------------

1.5	4748	PEDRA BRITADA OU BICA CORRIDA, NAO CLASSIFICADA (POSTO	M3	638.14	R\$100.07	R\$129.86	R\$82.868.86
-----	------	--	----	--------	-----------	-----------	--------------

2.1	ED-51111	ESCAVAÇÃO MECÂNICA DE VALAS COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,5M, INCLUSIVE DESCARGA LATERAL, EXCLUSIVE CARGA, TRANSPORTE E DESCARGA	M3	117,60	R\$9,57	R\$12,42	R\$1.460,59
-----	----------	--	----	--------	---------	----------	-------------

2.2	ED-48682	TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLASSE PA1, DIÂMETRO 600MM, INCLUSIVE FORNECIMENTO, ASSENTAMENTO E REJUNTAMENTO. EXCLUSIVE ESCAVACÃO	M	98,00	R\$184,74	R\$239,74	R\$23.494,52
-----	----------	---	---	-------	-----------	-----------	--------------

2.3	ED-46372	1500MM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA FORA	U	4,00	R\$1.509,75	R\$2.037,00	R\$6.146,24
		REATERRO MANUAL DE VALA INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO					

2.5	MATED12826	CONJUNTO QUADRO E GRELHA DE FERRO FUNDIDO P=199KG PARA BOCA DE LOBO	U	4,00	R\$1.185,23	R\$1.538,07	R\$6.152,28
-----	------------	---	---	------	-------------	-------------	-------------

3.0	DRENAGEM SUPERFICIAL	R\$22.088,80
-----	----------------------	--------------

		GUIA DE MEIO-FIO, EM CONCRETO COM FCK 20MPa, PRÉ-MOLDADA, MFC-03 PADRÃO PER.MO., DIMENSÕES (40X40X16)CM, EXCLUSIVAMENTE PARA INCLUSIVE ESCRITAÇÃO					
--	--	---	--	--	--	--	--

4.0	PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ	R\$491.238,60
-----	----------------------	---------------

4.1	RO-41376	Transporte de material de qualquer natureza. Distância média de transporte >= 50,10 km	TxKM	2.231,15	R\$0,79	R\$1,03	R\$2.298,08
-----	----------	--	------	----------	---------	---------	-------------

1.6	PO 51000	Pintura de ligação (Execução e fornecimento do material betuminoso, exclusive transporte do	1.6	1.651.00	R\$0.10	R\$0.75	R\$11.000.07
-----	----------	---	-----	----------	---------	---------	--------------

4.4	RO-14037	Transporte de Concreto Betuminoso Usinado a Quente. Distância média de transporte de 40,10 a 50,00 km (volume compactado)	m3*km	8.721,27	R\$2,02	R\$2,62	R\$22.849,73
-----	----------	---	-------	----------	---------	---------	--------------

4.5	ED-7623	MASSA COMERCIAL, INCLUINDO FORNECIMENTO E TRANSPORTE DOS AGREGADOS E MATERIAL BETUMINOSO, EXCLUSIVE TRANSPORTE DA MASSA ASFÁLTICA ATÉ A	M3	212,71	R\$1.566,31	R\$2.032,60	R\$432.354,35
-----	---------	---	----	--------	-------------	-------------	---------------

VALOR TOTAL DA OBRA	R\$703.788,67
---------------------	---------------

Manoel Franklin Rodrigues
Prefeito Municipal